Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 285/2025

Data: 11/11/2025

Assuntos: Pesquisa de Avaliação das Práticas do PEI – novo cronograma de aplicação

Prezados (as),

Comunicamos que a Pesquisa de Avaliação das Práticas do Programa Ensino Integral (PEI),

apresentada no Comunicado Nº 283, de 07/11/2025, que tem por objetivo apoiar as escolas na

avaliação e melhoria contínua de suas práticas rumo à excelência, terá uma alteração no

cronograma, conforme informação repassada pela Coordenadoria de Educação em Tempo Integral

– COETIN.

Segue novo cronograma de aplicação:

→ Estudantes EFAF e EM: de 12/11 a 02/12.

→ ⁠Professores e trio gestor: de 17/11 a 02/12.

→ ⁠Repescagem: de 03 a 05/12.

Atenciosamente,

Laura Lúcia de Oliveira Santos

Lidiane da Silva Cesar Gonçalves

Oriovaldo Rodrigues

Supervisores de Ensino – Equipe PEI

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br